
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577 Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 410 DE 17 DE  OUTUBRO DE 2023
O Coordenador  Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria  nº 091 de 22 de Junho de 2023, republicada no DOE nº 
35.447 de 22.06.2023, publicada no DOE nº 35.447 de 22.06.2023 e con-
siderando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores des-
ta Secretaria, referente ao mês de DEZEMBRO /2023, conforme relação 
anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Coordenador Financeiro 17  / OUTUBRO  / 2023
Ana Carolina Ribeiro Rodrigues
Coordenador Financeiro
Anexo da PORTARIA Nº 410  de 17 de Outubro de 2023

MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

54191598/1 ADRIAN MARCELE GARCIA ALVES GAB 19.07.2022 a 
18.07.2023

18.12.2023 a 
16.01.2024

2024535/1 JOSE GAUDENCO BARRIO MENESCAL GAB 23.09.2022 a 
22.09.2023

26.12 2023 a 
09.01.2024

2018594/5 VERA LUCIA DE SOUZA SILVA   DIRPLAN 23.08.2022 a 
22.08.2023

02 a 
31.12.2023

5964639/1 WELTER CARVALHO PEREIRA   DIRPLAN 01.12.2021 a 
31.12.2022

02 a 
31.12.2023

5901792/3 AFONSO COSTA PICANÇO   DIRTEC 08.01.2022 a 
07.01.2023

20.12.2023 a 
18.01.2024

3277496/1 RAIMUNDO DA CRUZ SOUSA DIRTEC 11.06.2022 a 
10.06.2023

02 a 
31.12.2023

51855836/3 RODRIGO NASSAR CRUZ   DIRTEC 07.05.2021 a 
06.05.2022

18.12.2023 a 
16.01.2024

3272435/1 ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA GSG 16.09.2022 a 
15.09.2023

02 a 
31.12.2023

2042088/1 DANIEL DA SILVA SANTOS GSG 11.02.2022 a 
10.02.2023

15.12.2023 a 
13.01.2024

3277399/1 LUIZ CARLOS SARGES DOS REMEDIOS GSG 01.02.2022 a 
31.01.2023

11.12.2023 a  
09.01.2024

3277500/1 ZACARIAS JORGE CARDOSO BATISTA GSG 01.02.2022 a 
31.01.2023

15.12 a 
13.01.2023

5608384/2 LUIZA TOKIKO YANAGUIBASHI SHIBATA GDI 17.10.2022 a 
16.10.2023

11.12.2023 a 
09.01.2024

3274578/1 RONALDO FURTADO PESSOA GMAP 02.08.2022 a 
01.08.2023

16 12.2023 a 
14.01.2024

3275019/1 NAZARENO FIGUEIREDO DA SILVA GRH 01.06.2022 a 
31.05.2023

11.12.2023 a 
09.01.2024

3276082/1 RAIMUNDO CONCEICAO DOS SANTOS GRH 21.05.2022 a 
20.05.2023

11.12.2023 a 
09.01.2024

5121434/2 ANA MARIA ROCHA DA SILVA GCON 08.01.2022 a 
07.01.2023

02.12.2023 a 
31.12.2024

2033372/1 MARIA LUCIA ROCHA DE OLIVEIRA GCON 18.05.2022 a  
17.05.2023

04 a 
18.12.2023

5136725/1 ZELMA HELIANA MARANHAO DOS SANTOS GOF 29.06.2021 a 
28.06.2022

02 a 
31.12.2023

2035278/1 JUNY RIBEIRO DE FIGUEIREDO 1º NR
CASTANHAL

20.11.2021 a 
19.11.2022

04.12 a 
02.01.2023

2046059/1 MANOEL PEQUENO DA COSTA 1º NR
CASTANHAL

01.07.2021 a 
30.06.2022

04.12 a 
02.01.2023

2048370/1 RAIMUNDO DA PAZ MEIRELES 1º NR
CASTANHAL

01.09.2021 a 
31.08.2022

04.12 a 
02.01.2023

2044331/1 REGINALDO DA CONCEICAO SANTOS 1º NR
CASTANHAL

01.07.2021 a 
30.06.2022

04.12 a 
02.01.2023

2034352/1 ANTONIO OLIVAR GOMES PEREIRA 2º NR
CAPANEMA

01.09.2022 a 
31.08.2023

04.12.2023 a 
03.12.2024

2042371/1 JOAO CORREA DIAS 2º NR
CAPANEMA

01.09.2022 a 
31.08.2023

04.12.2023 a 
02.01.2004

2033836/1 JOAQUIM DA COSTA TAVARES 2º NR
CAPANEMA

27.11.2022 a 
26.11.2023

04.12.2023 a 
02.01.2004

2038552/1 JOSE MARIA MACEDO RAMOS 2º NR
CAPANEMA

01.09.2022 a 
31.08.2023

04.12 .2023 a 
03.01.2024

2041014/1 RAIMUNDO NONATO QUADROS DA ROSA 2º NR
CAPANEMA

01.11.2022 a 
31.10.2023

04.12.2023 a 
03.01.2024

2036312/1 EDILSON RODRIGUES DA SILVA 3º NR
SANTARÉM

01.08.2022 a 
31.07.2023

02 a 
31.12.2023

2024136/1 ADEMIR DOS SANTOS CARDOSO 4º NR
ABAETETUBA

01.11.2022 a 
31.10.2023

02 a 
31.12.2023

2024500/1 JOAO CORDEIRO DA ROCHA 4º NR
ABAETETUBA

13.09.2022 a 
12.09.2023

02 a 
31.12.2023

2026783/1 SANDOVAL VILHENA DE LIMA 4º NR
ABAETETUBA

01.06.2004 a 
30.06.2005

02 a 
31.12.2023

2026236/1 JOSE RAIMUNDO DE LIMA BARROS 4º NR
ABAETETUBA

12.07.2022 a 
11.07.2023

02 a 
31.12.2023

2046571/1 RAIMUNDO PAIVA FILHO 7º NR
TOMÉ-AÇÚ

12.07.2021 a 
11.07.2022

13.12.2023 a 
11.01.2024

2035642/1 JOAO DOS ANJOS DA CRUZ PANTOJA 8º NR
CAMETÁ

09.03.2021 a 
08.03.2022

02 a 
31.12.2023

2027380/1 JOSE MARIA DE MELO 8º NR
CAMETÁ

27.11.2022 a 
26.11.2023

02  a 
31.12.2023

2047004/1 MANOEL ROBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA 9º NR
SOURE

23.11.2021 a 
22.11.2022

04.12.2023 a 
02.01.2024

2047039/1 NESTOR SILVA DE JESUS 9º NR
SOURE

01.08.2022 a 
31.07.2023

04.12.2023 a 
02.01.2024

2036720/1 LUIZ OLIVEIRA DA SILVA 10°NR
ALENQUER

01.02.2005 a 
31.01.2006

02 a 
31.12.2023

Protocolo: 998227

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM PÚBLICO N° 23/2023
PROCESSO Nº. 2023/615596
OBJETO: Autorização de Uso de Bem Público de Faixa de Domínio, sem 
qualquer ônus para a Setran, para o compartilhamento de postes da Con-
cessionária Equatorial, para o uso único e exclusivo de instalação de rede 
de telecomunicação da empresa CLARO S.A, projeto Bujarú.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Indeterminado.
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2023.
FORO: Comarca de Belém/PA
AUTORIZADA: CLARO S.A.
CNPJ: 40.432.544/0001-47
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 998237
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO N° 22/2023
PROCESSO Nº. 2023/651889.
OBJETO: Autorização de Uso de Bem Público de Faixa de Domínio, para 
construçaõ de rede de fibra óptica e implantação da tecnologia 5G, no 
trecho da Rodovia PA - 447, nos municípios de São Geraldo do Araguaia à 
Eldorado do Carajás, Estado do Pará.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Indeterminado.
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2023
FORO: Comarca de Belém/PA
AUTORIZADA: CLARO S.A.
CNPJ: 40.432.544/0001-47
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 998233
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL
PROCESSO Nº: 2020/190873  
ANEXOS: 2022/1518780; 2023/84592; 2023/87790
CONTRATO Nº: 06/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente rescisão se dá por ato unilateral da 
SETRAN, nos termos dos artigos 58, II, 77, 78, 79, I da Lei nº 8.666/93 
e da Cláusula Décima Primeira, item 11.1 alíneas “a” e “d” do Contrato nº 
06/2022, por descumprimento das obrigações contratuais, apurados em 
Procedimento Sancionatório.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 022/2021.
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2023.
RESCINDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES.
CNPJ: 04.953.717/0001-09.
RESCINDIDA: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 09.397.634/0001-02.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 998201

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 528/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 
de julho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários,FRANCINALDO MEIRELES WANZELER,Controlador, mat 
5952241/1Pedro de Alcãntara Barbosa Neto, Auxiliar em Regulação,mat 
5947477/1,Marluce Rodrigues,Auxiliar de Regul., mat 593133/2 e Eduardo 
Antônio Dumont Costa,GERENCIA DO GRUPO TÉCNICO TERRESTRE, mat 
5945895/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
ACARA/PA no período de 28 a 29/07/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


